CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N.º     DE 2019
 (Do Sr. Deputado BALEIA ROSSI e outros)

Requer nos termos Regimentais que seja

incluído na Ordem do Dia do Plenário da

Câmara dos Deputados da Proposta de Emenda

Constitucional N° 372, DE 2017, que “Altera o

Inciso XIV, do art. 21; o § 4° do art. 32 e o art.

144 da Constituição Federal, para criar as

Polícias Penais Federal, Estadual e Distrital

Senhor Presidente,

Solicitamos a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, XIV, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a INCLUSÃO na Ordem do Dia do Plenário da

Câmara dos Deputados da Proposta de Emenda Constitucional N° 372, DE 2017,

que “Altera o Inciso XIV, do art. 21; o § 4° do art. 32 e o art. 144 da Constituição

Federal, para criar as Polícias Penais Federal, Estadual e Distrital.

Sala das Sessões, em 23 de abril  de 2019.

Deputado  BALEIA ROSSI

Líder do MDB